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« BOULANGERIES ET PÂTISSERIES » 
 

STRUCTURE DE LA GRILLE DE CLASSIFICATIONS ET DU BARÈME DES SALAIRES MINIMAUX 
HIÉRARCHIQUES AU 1ER JANVIER 2022 

MODIFIÉ PAR ARRÊTÉ N° 2022-1177/GNC DU 04-05-2022 - ART. 1 - JONC N° 10380 DU 10-05-2022 P. 9937 

 
LES ÉLÉMENTS CONSTITUTIFS DE LA RÉMUNÉRATION 

NE DOIVENT PAS CONDUIRE AU VERSEMENT D'UNE RÉMUNÉRATION INFÉRIEURE 
AU SMG (SALAIRE MINIMUM GARANTI) 

EN VIGUEUR 

SMG 
SALAIRE 
MINIMUM 
GARANTI 

NUMÉROS ET DATES D’ARRÊTÉS PARUS AU 
JOURNAL OFFICIEL DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE 

(JONC) 

ENTRÉE 
EN VIGUEUR 

À COMPTER DU 

TAUX DU SALAIRE 
HORAIRE MINIMUM 

GARANTI EN F.CFP 
BRUT 

RÉMUNÉRATION 
MENSUALISÉE DE 
169 HEURES DE 

TRAVAIL EN 
F.CFP BRUT 

N° 2018-2337/GNC DU 25-09-2018 - ART. 1 
JONC N° 9615 DU 27-09-2018 - PAGE 14005 01-10-2018 926,44 F.CFP 156 568 F.CFP 

N° 2022-1063/GNC DU 27-04-2022 - ART. 1 
JONC N° 10373 DU 28-04-2022 - PAGE 8819 01-05-2022 937,46 F.CFP 158 431 F.CFP 

N° 2022-1267/GNC DU 18-05-2022 - ART. 1 
JONC N° 10389 DU 26-05-2022 - PAGE 11088 01-06-2022 945,90 F.CFP 159 857 F.CFP 

N° 2022-1513/GNC DU 22-06-2022 - ART. 1 
JONC N° 10405 DU 28-06-2022 - PAGE 12426 01-07-2022 955,64 F.CFP 161 503 F.CFP 

N° 2022-2201/GNC DU 21-09-2022 - ART. 1 
JONC N° 10449 DU 30-09-2022 - PAGE 17950 01-10-2022 965,10 F.CFP 163 102 F.CFP 

 
AVENANT N° 26 DU 9 DÉCEMBRE 2021 

ÉTENDU PAR ARRÊTÉ N° 2022-1177/GNC DU 04-05-2022 
JOURNAL OFFICIEL DE LA NOUVELLE-CALÉDONIE (JONC) N° 10380 DU 10-05-2022 P. 9937 

VALEUR DU POINT EN XPF 922 
À COMPTER DU 1ER JANVIER 2022 

 
PERSONNEL DE FABRICATION DE BOULANGERIE/VIENNOISERIE : 

VALEUR DE POINT : 922 F 

CATÉGORIE ÉCHELONS INDICE 
HIÉRARCHIQUE 

SALAIRE MINIMUM 
CONVENTIONNEL 

POUR 169H 

1 
1 SMG SMG 

2 171 157 662 

2 
1 172 158 584 

2 176 162 272 

3 
1 189 174 258 

2 197 181 634 

4 
1 201 185 322 

2 219 201 918 

5 - 230 212 060 

 
PERSONNEL DE LIVRAISON : 

VALEUR DE POINT : 922 F 

CATÉGORIE ÉCHELONS INDICE 
HIÉRARCHIQUE 

SALAIRE MINIMUM 
CONVENTIONNEL 

POUR 169H 

1 
1 SMG SMG 

2 172 158 584 

https://dtenc.gouv.nc/
https://juridoc.gouv.nc/JuriDoc/JdWebE.nsf/joncentry?OpenPage&ap=2022&page=9937
https://juridoc.gouv.nc/JuriDoc/JdWebE.nsf/Juristart?openpage
http://www.juridoc.gouv.nc/juridoc/jdwebe.nsf/joncentry?openpage&ap=2018&page=14005
https://juridoc.gouv.nc/JuriDoc/JdWebE.nsf/joncentry?OpenPage&ap=2022&page=8819
https://juridoc.gouv.nc/juridoc/jdwebe.nsf/joncentry?openpage&ap=2022&page=11088
https://juridoc.gouv.nc/juridoc/jdwebe.nsf/joncentry?openpage&ap=2022&page=12426
https://juridoc.gouv.nc/juridoc/jdwebe.nsf/joncentry?openpage&ap=2022&page=17950
https://juridoc.gouv.nc/JuriDoc/JdWebE.nsf/joncentry?OpenPage&ap=2022&page=9937
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CATÉGORIE ÉCHELONS INDICE 
HIÉRARCHIQUE 

SALAIRE MINIMUM 
CONVENTIONNEL 

POUR 169H 

2 
1 173 159 506 

2 177 163 194 

3 
1 190 175 180 

2 197 181 634 

4 - 201 185 322 

 
PERSONNEL DE VENTE : 

VALEUR DE POINT : 922 F 

CATÉGORIE ÉCHELONS INDICE 
HIÉRARCHIQUE 

SALAIRE MINIMUM 
CONVENTIONNEL 

POUR 169H 

1 
1 SMG SMG 

2 171 157 662 

2 
1 172 158 584 

2 176 162 272 

3 
1 189 174 258 

2 197 181 634 

4 - 201 185 322 

 
PERSONNEL NON BOULANGER : 

VALEUR DE POINT : 922 F 

CATÉGORIE ÉCHELONS INDICE 
HIÉRARCHIQUE 

SALAIRE MINIMUM 
CONVENTIONNEL 

POUR 169H 

1 
1 SMG SMG 

2 171 157 662 

2 

1 172 158 584 

2 176 162 272 

3 189 174 258 

3 
1 197 181 634 

2 201 185 322 

 
PERSONNEL PÂTISSIER : 

VALEUR DE POINT : 922 F 

Catégorie Échelons Indice 
hiérarchique 

Salaire minimum 
conventionnel 

pour 169h 

1 
1 SMG SMG 

2 171 157 662 

2 
1 172 158 584 

2 176 162 272 

3 
1 189 174 258 

2 197 181 634 

4 
1 201 185 322 

2 219 201 918 
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